1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O PRESIDENTE DO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no item 14.2 e seus subitens do Edital nº001/2005-SAD/MT, de 01 de março de 2005, referente ao

Concurso Público para provimento de cargos do quadro permanente do Departamento Estadual de Trânsito

de Mato Grosso-DETRAN/MT, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para informar sua ordem de

prioridade para ocupação de vaga.

CARGO AGENTE DO SERVIÇO DE TRÂNSITO

PÓLO: BARRA DO GARÇAS

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 14508 VANESSA NEVES DIAS

11 12599 RONES KLEY DA SILVA

12 11045 MAX RICARDO DE SOUZA FERNANDES

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 416088 SILBRON FIGUEIREDO DE SOUSA

11 414786 MAURO MARCELO WAGNER

12 414743 MAURÍCIO COELHO RIBEIRO DA SILVA

13 415880 ROSSINI BORGES MILHOMEM

PÓLO: CÁCERES

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CLAS INSCRIÇÃO NOME

9 28789 LUCIO JUNIOR BUENO ALVES

10 29890 MARCOS LAET BUENO ALVES

11 33251 REGINA VIANA

12 35920 SUELLEM FABRINY ZANOL

13 16144 ALEXANDRE DE OLIVEIRA

14 24104 GUSTAVO LOPES YUNG

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

CLAS INSCRIÇÃO NOME

2 17582 ARTUR TRAVISANI ROSA

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 425516 NIVALDO RAMOS DA SILVA

11 422452 HÉLIO RANGEL SOARES JÚNIOR

12 425117 MAURÍCIO FERREIRA MENDES

13 420280 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA AMORIM

 2

PÓLO: CUIABÁ

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CLAS INSCRIÇÃO NOME

136 185159 JOENILSON BRUNO DE OLIVEIRA

137 236489 MARCELLO FERREIRA DE CARVALHO

138 244198 MARCUS VINICIUS COSTA P SILVA

139 74411 BRUNO BEZ BATTI

140 54895 ANA CLARA LEMOS AMANCIO DA SILVA

141 262706 MICHELE YURIKO KAWANO

142 82139 CEZAR HENRIQUE M NOBREGA VAZ

143 153630 GILMAR VIEIRA DA SILVA

144 127892 ELIZEU LÚCIO DOS SANTOS

145 316768 SILVIO SANDRO ALVES DE MACEDO

146 160458 GRAZIELLE RAMOS NOHAMA

147 96601 DANIEL JOSÉ JUSTI BEGO

148 346519 WILLIAN ITIHO AMANO

149 106500 DIOGO DE FREITAS SOUZA

150 144193 FERNANDO CÉSAR FARIA

151 53996 AMANDA RODRIGUES SIQUEIRA

152 60534 ANDERSON SIMIONI

153 174572 JANAINA DE SOUZA OLIVEIRA

154 89427 CLEITON DE SOUZA SALES

155 235075 MANOEL ONOFRE DOS REIS BARROS

156 54682 ANA CAROLINA MARQUES CAPOBIANCO

157 246310 MARIA AUXILIADORA DE LIMA CAMPOS

158 39675 ADEMIR SOARES DE AMORIM SILVA

159 174130 JAMILLE CLARA ALVES ADAMCZYK

160 335460 VANESSA BATISTA CÁCERES OCAMPOS

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

CLAS INSCRIÇÃO NOME

16 333115 VALDINEI VALERIO DA SILVA

17 285129 RAFAEL SANTOS DA SILVA

18 155144 GISELE DA SILVA ARAUJO

19 167126 INÁCIO BOTELHO HANDELL DOS SANTOS

20 128775 ELSON VICENTE DE CAMPOS

21 242624 MARCOS AUGUSTO DO AMARAL

22 108685 DOUGLAS LUIZ ALENCAR DE FREITAS

23 51535 ALICE LUIZA SILVA

24 165093 HILDEGARD BERG

25 124575 ELIS REGINA ARUBA

26 45098 AGNALDO RODRIGUES MACIEL

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

8 496847 REGINALDO DE OLIVEIRA

9 471054 ELIEZER PEREIRA DA SILVA

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

CLAS INSCRIÇÃO NOME

2 462969 CARIZA ADDOR SANTOS SOUZA

 3

PÓLO: RONDONÓPOLIS

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 77100 CARLOS ANDRE MACHADO DA SILVA

11 372919 MARCELO MENDES MARQUES

12 356247 DAIANE REGINA DOS SANTOS

13 358266 EDJANDER ÁVILA DOS SANTOS

14 379719 ROBERTO FELIPPE SANTIAGO

15 348937 ABRAÃO MENDES DOS SANTOS

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

CLAS INSCRIÇÃO NOME

2 372897 MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

9 642177 LUISMAR FERREIRA DE OLIVEIRA

10 646822 WAGNER DA LUZ MOREIRA

PÓLO: SINOP

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

CLAS INSCRIÇÃO NOME

19 224405 LUCIANA PAULA DE SOUZA VIDRAGO

20 396311 ROSIANE APARECIDA OLIVEIRA

21 29424 MARCELO FERRI

22 387924 BENEDITO CECINIO CORRÊA FILHO

23 392111 JOSÉ MARLI CHAVES GUEDES

24 390569 FAGNER SILVA PEDROSO

25 396907 SILVIA ROMFIM

26 393924 MARCOS BORGES DE OLIVEIRA

27 395102 NEI RAMOS DE FARIA

PERFIL PROFISSIONAL: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

CLAS INSCRIÇÃO NOME

3 395315 OTAVIO PEGORARA DE SOUZA

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

20 654752 WANDERLAN COSTA SILVA

21 650404 ALAN SANTANA RAUSCHKOLB

22 653497 MELITA LEITE RIBEIRO

23 652750 JOSIANY DIAS DE SOUZA

24 653314 MARCOS PEREIRA DE CARVALHO

25 652393 INDIARA ACADROLLI SPONCHIADO

26 643092 MARIA HELENA AMORIM

27 499323 RONNY HUDSON FARIA DE ALMEIDA

PÓLO:TANGARÁ DA SERRA

PERFIL PROFISSIONAL: Assistente de Administração

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 260215 MAURICIO AUGUSTO BARBOSA

11 400629 DIONE ROSSI LORO

12 405086 MARCELO DANIEL STIEGLER LEITNER

13 408492 THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA

14 398322 ADRIANO SERAFINI GARCEZ

 4

PERFIL PROFISSIONAL: VISTORIADOR

CLAS INSCRIÇÃO NOME

10 661422 WAINER DE ALMEIDA LEITE

11 660426 PAULO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA BARBOSA

12 656712 ANA PAULA LINS F DE VASCONCELOS

13 660876 SANDRA APARECIDA NOGUEIRA

14 658162 FELIPE GONÇALVES FERREIRA

1. Os candidatos acima especificados deverão, obrigatoriamente, no prazo de 5 (cinco) dias úteis (de

27/04/2006 à 04/05/2006) encaminhar à Secretaria de Estado de Administração, Superintendência de Gestão

de Pessoas/Coordenadoria de Recrutamento e Seleção - Centro Político Administrativo - CPA, Palácio

Paiaguás, Bloco III, Cuiabá/MT, CEP: 78050-970, formulário específico informando a relação dos

municípios pertencentes ao pólo ao qual concorreu, em sua ordem de prioridade para ocupação de vaga.

1.1. O formulário específico referido no item 1 estará disponível na Secretaria de Estado de

Administração, no endereço acima apresentado, e na Internet, no endereço eletrônico

www.sad.mt.gov.br/governo/concursos.

1.2. O formulário deverá ser preenchido de forma legível e enviado juntamente com uma cópia de

documento oficial de identidade, via sedex ou correspondência registrada com Aviso de Recebimento (AR),

à Secretaria de Estado de Administração, Superintendência de Gestão de Pessoas/Coordenadoria de

Recrutamento e Seleção - Centro Político Administrativo - CPA, Palácio Paiaguás, Bloco III, Cuiabá/MT,

CEP: 78050-970 ou entregues pessoalmente, das 14h às 18h no mesmo endereço, respeitando o prazo

estipulado.

1.2.1. Serão considerados documentos oficiais de identidade os descritos no subitem 10.3.1 do Edital

nº 001/2005-SAD/MT, de 01 de março de 2005.

1.2.2. A Secretaria de Estado de Administração não se responsabilizará por correspondências extraviadas.

1.2.3. Serão desconsiderados formulários postados ou entregues fora do prazo, e de forma diferente da

estipulada neste Edital.

1.3. O candidato que não encaminhar o formulário específico no prazo determinado no item 1 será nomeado

para município do pólo ao qual concorreu, com vaga remanescente, a critério da Secretaria de Estado de

Administração.

1.4. A nomeação dos candidatos referidos no item 1 para determinado município dar-se-á por meio de ato

governamental publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, respeitando-se rigorosamente a

ordem de classificação para o pólo/perfil profissional.

1.4.1. A escolha do município será de acordo com a ordem de classificação no pólo.

1.4.2. Em pólo que apresentar candidato portador de necessidades especiais classificado no limite

de vagas ofertadas para PNE, este terá prioridade na ocupação de vaga.

1.5. Os municípios com vagas disponíveis são os seguintes:

CARGO PERFIL

PROFISSIONAL

PÓLO MUNICÍPIO
VAGAS

Agente do Serviço

de Trânsito

Assistente de

Administração

Barra do Garças

São Félix do Araguaia 01

Torixoréu 01

Vila Rica 01

Cáceres

Cáceres 01

Comodoro 01

Jauru 01

Pontes e Lacerda 01

Rio Branco 01

São José dos Quatro Marcos 01

Vila Bela da Santíssima Trindade 01

Cuiabá Cuiabá 35

Santo Antonio do Leverger 01

Rondonópolis Campo Verde 01

Dom Aquino 01

Jaciara 01

Paranatinga 01

Pedra Preta 01

Poxoréo 01

Rondonópolis 01

http://www.sad.mt.gov.br/governo/concursos

 5

Sinop Alta Floresta 02

Juara 01

Lucas do Rio Verde 01

Peixoto de Azevedo 01

Porto dos Gaúchos 01

São José do Rio Claro 01

Sapezal 01

Tapurah 01

Terra Nova do Norte 01

Tangará da

Serra

Aripuanã 01

Diamantino 01

Juína 01

Nortelândia 01

Tangará da Serra 01

Agente do Serviço

de Trânsito

Vistoriador

Barra do Garças Alto Garças 01

Confresa 01

São Félix do Araguaia 01

Vila Rica 01

Cáceres Cáceres 01

Comodoro 01

Jauru 01

Vila Bela da Santíssima Trindade 01

Cuiabá Cuiabá 01

Nobres 01

Santo Antonio do Leverger 01

Rondonópolis Guiratinga 01

Poxoréo 01

Sinop Alta Floresta 01

Brasnorte 01

Cláudia 01

Marcelândia 01

Sapezal 01

Sinop 02

Tapurah 01

Tangará da

Serra

Aripuanã 01

Diamantino 01

Juína 01

Nova Olímpia 01

Tangará da Serra 01

Cuiabá/MT, 26 de abril de 2006.

GERALDO A DE VITTO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

MOISÉS SACHETTI

                       Presidente do DETRAN/MT